
Institucional 
Nivel: 5 Subcuenta 

GASTO DE GESTION 

GASTOS DE GESTION 
GASTOS DE INVERSIONES 
Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 
Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 
Proyectos y Programas de Desarrollo Social 
Proyectos y Programas de Desarrollo Social 
Proyectos y Programas de Fomento Diversos 
Proyectos y Programas de Fomento Diversos 
GASTOS EN PERSONAL 
Remuneraciones Personal Permanente 
Sueldos 
Aguinaldos 
Dietas 
Beneficios Adicionales 
Remuneraciones Personal Eventual 
Sueldos 
Beneficios Adicionales 
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 

Horas Extraordinarias 
Contribuciones Patronales a Instituciones de 
Seguridad Social Públicas 
Por Remuneraciones Permanentes 
Por Remuneraciones Eventuales 
Contribuciones Patronales a Instituciones de 
Seguridad Social Privadas 
Por Remuneraciones Permanentes 
Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Representación 
Por Prestación de Servicios en el País 
Indemnizaciones 
Al Personal de Servicios Permanentes 
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 

Productos Alimenticios para Personas 
Productos Alimenticios para Animales 

28 - agosto - 2023 

CORRIENTE 

6,257,165.96 
530,077.72 
442,346.82 
442,346.82 

87,721.86 
87,721.86 

9.04 
9.04 

2,061,390.06 
1,645,183.45 
1,491,056.28 

365.00 
77,133.83 
76,628.34 

108,460.03 
105,010.03 

3,450.00 
4,247.17 

4,247.17 
140,834.44 

131,878.75 
8,955.69 

136,488.80 

127,513.91 
8,974.89 

10,800.00 
10,800.00 
15,376.17 
15,376.17 

1,059,090.13 
44,033.17 

43,773.47 
64.95 

DEPARTAMENTO DE USULUTAN 

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO 

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2023  

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica) 

ANTERIOR 

5,786,307.34 
95,179.33 
19,382.29 
19,382.29 
31,937.82 
31,937.82 
43,859.22 
43,859.22 

2,072,367.03 
1,605,390.65 
1,515,921.12 

72,001.44 
17,468.09 
19,718.07 
19,718.07 

135,949.47 

134,321.87 
1,627.60 

106,167.42 

104,661.67 
1,505.75 

10,800.00 
10,800.00 

194,341.42 
194,341.42 

1,018,417.35 
28,689.81 

28,178.01 

INGRESO DE GESTION 

INGRESOS DE GESTION 
INGRESOS TRIBUTARIOS 
Impuestos Municipales 
De Comercio 
De Industria 
Financieros 
De Servicios 
Vallas Publicitarias 
Vialidad 

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 
Rentabilidad de Inversiones Financieras 
Rentabilidad de Depósitos a Plazos 
Otras Rentabilidades Financieras 
Dividendos de Inversiones Financieras 
Dividendos de Acciones 
Arrendamiento de Bienes 
Arrendamientos de Bienes Inmuebles 
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES RECIBIDAS 
Multas e Intereses por Mora 
Multas por Mora de Impuestos 

Intereses por Mora de Impuestos 
Otras Multas Municipales 
Transferencias Corrientes del Sector 

Transferencias Corrientes del Sector 
OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 
GENERALES DEL ESTADO 
DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 
Transferencias Corrientes del Sector 
De Organismos sin Fines de Lucro 
Transferencias entre Dependencias 
Transferencias entre Dependencias 
INGRESOS POR 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
Transferencias de Capital del Sector Público 
INSTITUTO NACIONAL DE LOS 
DEPORTES DE EL SALVADOR 

CORRIENTE ANTERIOR 

6,763,995.20 6,709,351.49 
1,108,208.44 1,504,622.33 
1,108,208.44 1,504,622.33 

352,266.95 400,017.12 
101,583.35 74,140.00 
259,495.74 276,629.26 
263,988.66 730,323.30 
110,557.85 

20,315.89 23,512.65 
228,224.27 100,633.85 

11,342.51 633.85 
11,342.45 

0.06 633.85 
176,881.76 100,000.00 
176,881.76 100,000.00 

40,000.00 
40,000.00 

3,233,376.28 3,171,479.95 

38,972.79 65,744.99 
15,170.83 27,679.58 

11,693.90 38,065.41 
12,108.06 

1,129,080.67 937,002.75 

13,057.32 
590,952.84 397,009.35 

525,070.51 539,993.40 
2,500.00 1,500.00 
2,500.00 1,500.00 

2,062,822.82 2,167,232.21 
2,062,822.82 2,167,232.21 

24,100.00 79,955.44 

13,000.00 79,955.44 
13,000.00 
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Institucional 
Nivel: 5 Subcuenta 

GASTO DE GESTION 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 
Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y

Productos de Cuero y Caucho 
Productos de Cuero y Caucho 
Llantas y Neumáticos 
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 
Productos Químicos 
Productos Farmacéuticos y Medicinales 
Combustibles y Lubricantes 
Minerales y Productos Derivados 
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 
Minerales Metálicos y Productos Derivados 
Materiales de Uso o Consumo 
Materiales Informáticos 
Materiales Eléctricos 
Bienes de Uso y Consumo Diverso 
Herramientas, Repuestos y Accesorios 
Bienes de Uso y Consumo Diverso 
Servicios Básicos 
Servicios de Energía Eléctrica 
Servicios de Agua 
Servicios de Telecomunicaciones 
Alumbrado Público 
Mantenimiento y Reparación 
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 
Servicios Comerciales 
Transportes, Fletes y Almacenamientos 
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 

28 - agosto - 2023 

CORRIENTE 

194.75 

9,513.96 

9,513.96 
22,804.14 
10,001.10 

2,248.81 
10,554.23 

5,913.85 
213.85 

5,700.00 
128,919.42 

8,607.26 

120,312.16 
10,586.68 

4,115.36 
6,471.32 

27,093.07 
11,756.62 
15,336.45 
63,004.94 
37,093.36 
25,911.58 

234,901.17 
65,942.56 
44,510.68 

4,612.80 
119,835.13 

15,001.38 
3,519.62 
3,322.02 
8,159.74 
4,827.82 

250.00 
2,430.00 

DEPARTAMENTO DE USULUTÁN 

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO 

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2023 

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica) 

ANTERIOR INGRESO DE GESTION 

511.80 Instituto Salv. para el Desarrollo Integral de 
la Niñez y Adolescencia 

1,496.70 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS 
GENERALES DEL ESTADO 

1,496.70 Transferencias de Capital del Sector 
19,898.22 De Organismos sin Fines de Lucro 
15,364.14 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y 

SERVICIOS 
1,919.58 Tasas de Servicios Públicos 
2,614.50 Por Servicios de Certificación o Visado de 

Documentos 
7,752.34 Por Expedición de Documentos de 
1,252.00 Alumbrado Público 
6,500.34 Aseo Público 

107,033.52 Cementerios Municipales 
4,997.62 Estacionamientos y Parquímetros 
3,492.00 Fiestas 

98,543.90 Mercados 
5,257.59 Pavimentación 

586.55 Postes, Torres y Antenas 
4,671.04 Rastro y Tiangue 

11,012.46 Baños y Lavaderos Públicos 
4,171.04 Derechos 
6,841.42 Permisos y Licencias Municipales 

49,376.15 Venta de Servicios Públicos 
43,094.07 Servicios Diversos 

6,282.08 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y 
224,069.54 Ingresos Diversos 

50,262.83 Ingresos Diversos 
34,260.97 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

4,540.04 Ajustes de Ejercicios Anteriores 
135,005.70 

12,767.88 
5,416.88 
6,106.00 
1,245.00 
5,293.79 

900.00 
2,466.00 

CORRIENTE ANTERIOR 

16,635.98 

63,319.46 

11,100.00 
11,100.00 

2,121,560.42 1,830,979.55 

1,959,244.68 1,651,214.44 
91,387.86 97,216.49 

2,430.75 5,019.00 
464,047.41 494,865.45 
508,462.74 530,054.82 

65,829.02 54,121.15 
15,243.50 18,868.15 

137,068.85 124,510.70 
230,148.25 185,464.70 

33,940.95 37,019.19 
303,360.65 

5,179.70 5,251.29 
102,145.00 98,823.50 
127,275.51 121,840.06 
127,275.51 121,840.06 

35,040.23 57,925.05 
35,040.23 57,925.05 
48,525.79 21,680.37 
48,166.60 21,677.94 
48,166.60 21,677.94 

359.19 2.43 
359.19 2.43 
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Institucional 
Nivel: 5 Subcuenta 

GASTO DE GESTION 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 
Atenciones Oficiales 
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 
Arrendamientos y Derechos 
De Bienes Muebles 
De Bienes Inmuebles 
De Bienes Intangibles 
Servicios Técnicos y Profesionales 
Servicios de Capacitación 
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 
Tratamiento de Desechos 
Depósito Desechos 
Especies Municipales 
Especies Municipales Diversas 
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 
Equipo de Transporte 
Vehículos de Transporte 
Equipo y Mobiliario Diversos 
Mobiliarios 
Equipos Informáticos 
Maquinaria y Equipo 
Herramientas y Repuestos Principales 
Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo 
Gastos en Activos Intangibles 
Derechos de Propiedad Intelectual 
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 
Comisiones y Gastos Bancarios 
Impuestos, Tasas y Derechos 
Derechos 
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 
De Gobierno Central 
De Empresas Privadas Financieras 
Gastos Corrientes Diversos 
Multas y Costas Judiciales 
Gastos Diversos 

28 - agosto - 2023 

CORRIENTE 

2,147.82 
325,835.37 

150.50 
325,684.87 

15,928.98 
11,962.88 

3,966.10 
12,390.00 

6,390.00 
6,000.00 

113,061.48 
113,061.48 

25,274.70 
25,274.70 
14,695.44 

340.00 
340.00 

13,406.24 
5,041.95 
2,969.00 
1,006.96 
2,950.00 
1,438.33 

949.20 
949.20 

385,459.27 
843.95 
843.95 

2,521.09 
1,000.00 
1,521.09 

354,844.23 
2,947.50 

351,896.73 
27,250.00 

27,250.00 

DEPARTAMENTO DE USULUTÁN 

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO 

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2023 

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica) 

ANTERIOR INGRESO DE GESTION 

1,927.79 
388,930.80 

388,930.80 
2,831.50 
2,383.50 

448.00 

9,690.00 
9,690.00 

116,338.89 
116,338.89 

27,978.16 
27,978.16 
13,110.11 

11,204.11 
6,684.00 
3,533.00 

212.96 

774.15 
1,906.00 
1,906.00 

326,616.72 
1,252.76 
1,252.76 
1,507.62 

1,507.62 
317,324.34 

3,196.81 
314,127.53 

6,532.00 
4,032.00 
2,500.00 

CORRIENTE ANTERIOR 

Página 3 de 4 



Institucional 
Nivel: 5 Subcuenta 

GASTO DE GESTION 

GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 
Transferencias Corrientes al Sector Privado 
A Organismos sin F ines de Lucro 
A P ersonas Naturales 
Transferencias entre Dependencias 
Transferencias entre Dependencias 
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUBTOTAL 

RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) 

TOTAL DE GASTOS DE GESTION 

CORRIENTE 

2,122,664.82 
59,842.00 

59,842.00 
2,062,822.82 
2,062,822.82 

83,788.52 
83,788.52 
83,788.52 

6,257,165.96 

506,829.24 

�]63;995.20 

28 - agosto - 2023 

DEPARTAMENTO DE USULUTÁN 

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO 

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2023 

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica) 

ANTERIOR INGRESO DE GESTION 

2,170,677.69 
3,450.00 
1,600.00 
1,850.00 

2,167,227.69 
2,167,227.69 

89,939.11 
89,939.11 
89,939.11 

5,786,307.34 SUBTOTAL 

923,044.15 RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICln 

CORRIENTE ANTERIOR 

6,763,995.20 6,709,351.49 

0.00 0.00 

6,709,351.49 
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